关于申报2013年度国家开放大学精品课程的通知（国开资源〔2013〕1号）
中央广播电视大学校长办公室 （13-05-16）
各省级广播电视大学、开放大学，国家开放大学各相关学院：

        为进一步推进开放大学课程建设，提升课程品质及教学资源质量，同时根据国家开放大学建设要求，继续探索教学资源共建和优质教学资源共享机制，国家开放大学会同全国电大教学资源协作会，决定组织开展2013年度国家开放大学精品课程评选活动。现将此次申报工作有关事宜通知如下：

        一、申报要求：

        1．各省级广播电视大学、开放大学申报课程为国家开放大学各专业选修课程（非统设课程）和承担建设的国家开放大学共享专业中的课程及共享课程。

        2．申报课程须连续开设三年以上，且目前仍在使用；课程学时数不少于30学时，每年至少开课一次，每次选修学生不少于100人。

        3．课程组长、主编、主讲的条件与要求：

        （1）课程组长原则上由本校教师担任，课程组长、主编、主讲具有高级专业技术职务，本科课程主编具有正高级专业技术职务；

        （2）课程组长、主编、主讲具有本课程相同学科的学术背景；

        （3）课程组长应是课程及教学资源建设的主要设计者和教学过程的组织实施者等；

        （4）课程组长负责组织课程资源的及时更新和应用等。

        4．申报课程应在学校教学平台上运行，并提供能够反映该课程教学思想、教学内容的课程介绍、教学大纲、教案或演示文稿、重点难点指导、网络课件（能够支持学生网上自主学习的多媒体教学内容）、习题、实践（实验、实训、实习）指导、参考文献目录等材料，且为学生提供远程教学支持服务。

        5．已被评为广播电视大学精品课程的课程，不再参加2013年度国家开放大学精品课程的申报。

        6．申报的课程要不断完善课程的教学模式，强化教学过程和学习支持服务以及质量保障；及时更新和维护网上教学内容，保证网站畅通。

        7．强调基于新媒体、新技术设计开发的教学资源申报，如可在PAD、手机等移动学习终端运行的数字教材。

        二、申报限额

        各省级广播电视大学、开放大学申报参加初审的课程原则上不超过5门。

        三、申报程序

        1．国家开放大学会同全国电大教学资源协作会成立国家开放大学精品课程评审委员会，负责申报课程的初审工作。评委会下设申报工作组，负责具体的组织工作。申报工作组设在国家开放大学教学资源管理处。

        2．各单位负责本校精品课程的遴选与申报工作。申报单位须确定1名联系人，负责申报工作的联系、组织及材料报送等工作。联系人个人信息表请于6月1日前通过电子邮件报送申报工作组。
未报送联系人个人信息表的视为申报无效。

        3．申报单位从6月1日至6月15日期间登录“2013年度国家开放大学精品课程申报评审系统”，据实填写“2013年度国家开放大学精品课程申报汇总表”和“2013年度国家开放大学精品课程申报表”。

        4．申报单位将上报信息录入后通过互联网申报。同时，生成文字版申报材料，以公文形式报国家开放大学教学资源管理处（一份）。

        首次登陆“2013年度国家开放大学精品课程申报评审系统”，使用的密码为申报学校联系人身份证后4位。

        5．申报网址：http://202.205.160.30/jpkc2013。

        四、其他

        1．申报工作的相关内容（“国家开放大学精品课程遴选指标”、“2013年度国家开放大学精品课程申报联系人信息表”、“2013年度国家开放大学精品课程申报汇总表”、“2013年度国家开放大学精品课程申报表”）可到2013年度国家开放大学精品课程申报评审系统下载。

        2．工作组联系方式

        联 系 人：阎 君、高明辉

        电    话：（010）57519305

        地    址：北京市海淀区复兴路75号

        邮政编码：100039

        电子邮件：zyc@crtvu.edu.cn
                                                      国家开放大学（中央广播电视大学）
                                                                                                              2013年5月11日
2013年度国家开放大学精品课程申报联系人信息表
省级广播电视大学、开放大学，国家开放大学各相关学院：
	姓名
	部门
	职务
	电话
	手机
	电子邮件
	身份证

注：国家开放大学精品课程申报联系人信息表请于6月1日前发至zyc@crtvu.edu.cn
PAGE
1